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INFORME DE EVALUACION
LLAMADO SENACSA LPN N° 08/2024

Contratacion de Sequro para Equipos de Transporte, Agricolas v
Embarcaciones

INTRODUCCION

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54 de la Ley N° 7021/22, elevamos a la Maxima Autoridad
de la Institucion el Informe resultante del analisis de las ofertas presentadas en la Licitacion Publica
Nacional N° 08/2024 "CONTRATACION DE SEGURO PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE,
AGRICOLAS Y EMBARCACIONES" - ID: 445945.-

De conformidad a lo dispuesto por Resolucion SENACSA N° 504/2024, de fecha 16 de abril de 2024,
por el cual se establece en el Inciso 3° Conformar el Comité de Evaluacién encargado de la revision y
analisis de las ofertas presentadas en el marco del llamado de referencia, integrado por los siguientes
miembros:

Lic. Karina Vera Cisneros — Directora de Depésito de Bienes e Insumos.
Lic. Lourdes Britez — Coordinadora de Administracion y Gestion de Riesgos.

Lic. Cristobal Paredes — Coordinador Administrativo.

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Sobres Ofertas de fecha tres de junio del afio dos mil
veinticuatro, siendo las 08:30 hs., se presentaron las siguientes firmas oferentes:

1. ASEGURADORA TAJY PROPIEDAD COOPERATIVA S.A. DE SEGUROS
licitaciones@tajy.com.py

2. EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS secretaria@elproductor.com.py

3. NOBLEZA SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS licitaciones@noblezaseguros.com.py

OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURAS DE SOBRES DE OFERTAS

De conformidad a lo establecido en el Art. 53° del Decreto N° 9823/23, el Comité de Evaluacién de
Ofertas ha procedido a verificar el acta, constatandose que no hay NINGUNA observacion.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUSTANCIALES

Llevado a cabo el acto de apertura de sobres, se procede a la evaluacion pormenorizada de las
documentaciones sustanciales, de conformidad a lo establecido en el Art. 55 del Decreto N° 9823/23
Inciso B., |. y demas disposiciones que rigen a las Compras Publicas, resultando lo siguiente:




SERVICIO NACIONAL DE PARAGUAI - .
c Z CALIDADY TYMBA RESAIHA {x‘g GOBIERNODpeL | PARAGUAI
J SALUD ANIMAL | IPORAMBYRA # PARAGUAY | REKUAI
PARAGUAY TETA REMBIAPO
ASEGURADORA NOBLEZA
T s SEGUROS
ITEM DOCUMENTACION SUSTANCIAL R BROVUCIOR SA.
COOPERATIVA S.A. -
: COMPANIA
S.A. DE SEGUROS DE SEGUROS
SEGUROS
Formulario de la Oferta (*) (El formulario de oferta y
1 lista de precios, generados electronicamente a CUMPLE CUMPLE CUMPLE

través del SICP, deben ser completados y firmados
por el oferente).

2 Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos que acrediten
la existencia legal de la persona juridica tales como
la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacién

4 de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan CLMBLE CEMPLE B
estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de
la Direccién de Registros Publicos. (*) _

4 Cons’ganma de In*SCTIpCIOH en el Registro Unico de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Contribuyentes. (*)

5 Fotocopia simple de los documentos de identidad de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

los representantes de la sociedad (*).

Fotocopia simple de los documentos que acrediten
las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden
consistir en: un poder suficiente otorgado por
4 Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el Regisiro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)

COMPARATIVO DE PRECIOS, INCISO B. NUMERAL 2° DECRETO 9823/23

De conformidad a la disposicién contenida en el Articulo 55 Procedimiento de evaluacién, inciso
B. Evaluacién basada unicamente en precio, Inciso |. Método de presentacién de ofertas en sobre unico:
numeral 2° del Decreto 9823/23, se ha procedido a verificar las planillas de precios presentadas por las
firmas oferentes calificadas en la presente licitaciéon, constatandose que no contienen errores aritméticos.

A continuacion, siendo el Sistema de Adjudicacién conforme bases de contratacion, comunicado a
través del SICP “POR TOTAL”, se detalla a continuacion los montos ofertados:

5 OFERTA TOTAL
LA (IVA Incluido)
EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS 1.224.295.570 Gs.
NOBLEZA SEGUROS S.A. COMPANIA DE SEGUROS 1.277.461.706 Gs.
3. ASEGURADORA TAJY PROPIEDAD COOPERATIVA S.A. DE
SEGUROS 1.354.515.913 Gs.

EL CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA ADJUNTO, FORMA PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE
INFORME.

MARGEN DE PREFERENCIA

Certificado de Producto y Empleo Nacional

Con relacion al Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional, Margen de Preferencia,
hemos procedido a realizar la verificacion a_través del portal oficial indicado por el MIC, donde
corroboramos que toga;s las firmas oferentes han obtenldo el Certificado de Origen de Producto y Empleo
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Nacional correspondiente, comprobandose que los mencionados documentos fueron expedidos dentro
de los plazos y formas establecidas; por tanto, no se realiza ninguna aplicacién, quedando posicionadas
conforme los montos ofertados.

PREFERENCIA LOCAL

En cuanto al Margen de Preferencia Local el mismo no se aplica, atendiendo que todas las firmas
oferentes cuentan con el Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional, y teniendo en cuenta que
todas las firmas se encuentran domiciliadas en Asuncién, siendo el domicilio de la convocante San
Lorenzo - Central.

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

Seguidamente, se procede a evaluar en detalle a la oferta mas baja, realizando el analisis de los
precios ofertados, siendo la misma EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS, encontrando diferencia en el item:
4 (33%), por debajo del precio referencial; por tanto, se solicita via nota de fecha 7 de junio del cte. afo,
explicacién detallada de la composicién de su precio ofertado en el mencionado item, en los demas items
no presenta variaciones a ser analizadas.

CAPACIDAD LEGAL, ARTICULO 21 DE LA LEY N° 7021/22, EN
CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 19 DEL DCTO. REGLAMENTARIO
9823/23.-

Posteriormente, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia
con el articulo 19 del Decreto Reglamentario 9823/23 y Requisitos de Calificacion de las bases de
contratacion, se ha procedido a realizar el andlisis de la existencia de prohibiciones o limitaciones
contenidas en el mencionado articulo, constatdndose que la firma analizada EL PRODUCTOR S.A.
SEGUROS han dado cumplimiento con la declaracion jurada de no estar comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar, asi como el Formulario de Declaracion
de Personas debidamente firmada, no obstante en cuanto a las constancias de registro de estructura
juridica y de beneficiarios finales, se ha solicitado via correo electronico segun Nota de fecha 7 de junio
del cte. afo, dando la misma respuesta con la presentacion de las mencionadas constancias; por lo que
procedimos a verificar los registros de la convocante asi como en la base de datos del SINARH, segun
consta en la Planilla de Verificacién los datos de los integrantes de la mencionada firma, constatandose
que no registran datos.

Seguidamente se verifican los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro
de “Sanciones a Proveedores” del SICP, no hallandose regisiros de inhabilitacién; por tanto, la firma
mencionada anteriormente no se halla comprendida en los incisos g), h), i) y j) conforme requisitos de
calificacion establecido en las bases de contratacion.

VERIFICACION DE OTROS REQUISITOS DE LA CONTRATACION

Seguidamente, analizada la pertinencia de cada una de las documentaciones solicitadas en las bases
de contratacién en cuanto a: Capacidad Financiera, Experiencia Requerida, Capacidad Técnica y Otros
documentos solicitados a presentar con la oferta, se corrobora que la misma ha presentado la totalidad
de las documentaciones requeridas, las cuales son analizadas integramente desprendiéndose lo
siguiente:

g
1
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EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS

Verificadas las documentaciones presentadas por la firma mencionada, este comité ha corroborado,
debidamente, que la firma arriba descripta, presenté en forma y de acuerdo con los requisitos establecidos
en las bases de contratacion, la totalidad de las documentaciones que fueron solicitadas, por lo que
podemos manifestar que ha cumplido con todos los requisitos previstos en los Requisitos de Participacion
y Criterios de Evaluacién, tal como se describe en el Anexo Documentos que Componen la Oferta; adjunto
al presente informe.

Con respecto a la explicacion detallada de su precio cuya variacién es analizada, la misma ha
respondido con la estructura minima del desglose de composicion de precio requerido en las bases de
contratacion, correspondiente al item 4, mencionando a la par lo siguiente: “...con la aclaracion que las
tarifas de seguro tal como lo expresa la Ley 827/96 de Seguros en su articulo 15 establece, “Tarifas de prima. Los
Aseguradores establecerdn libremente las tarifas de primas que le resulten suficiente para cumplir con las
obligaciones que asuman y su necesaria capacitacion econémica financiera”. Y para esta Compaiiia la oferta
presentada resulta suficiente para cumplir con las obligaciones, ademds estas operaciones no generan ninguna
comision para Agentes de Seguro por intermediacion o Cobranzas.” (sic); analizada la respuesta, asi como los
precios ofertados este comité dentro de su facultad discrecional determina aceptar la explicaciéon en
atencidn a que se visualiza en el estudio de precio realizado por la convocante que el oferente en cuestién
ha presentado presupuesto, no variando su precio en el item analizado; por tanto, el mismo ya ha
realizado todo el estudio correspondiente para la presentacion de su oferta, asi también corresponde a
un precio por debajo del referencial lo que generaria un beneficio a las arcas de estado, pues estariamos
pagando un servicio a menor costo del referencial.

EL ANEXO DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA FORMA PARTE INTEGRAL DEL
PRESENTE INFORME, EL MISMO CONTIENE EL ANALISIS COMPARATIVO DE LAS
DOCUMENTACIONES Y CRITERIOS REQUERIDOS EN CUANTO A: CAPACIDAD LEGAL,
EXPERIENCIA REQUERIDA, CAPACIDAD TECNICA Y OTROS DOCUMENTOS SOLICITADOS A
PRESENTAR CON LA OFERTA.

VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA

Posteriormente, se procedié a analizar la situacion financiera de la firma en cuestion, la cual cumple a
cabalidad con los indices solicitados tal como se visualiza en el siguiente cuadro:

INDICES DE CALIFICACION FINANCIERA P oty
1| Margen de solvencia: 1.80 al ultimo trimestre presentado 7,67
2 | Calificacion de la aseguradora: Como minimo calificacién A A
3 Patrimonio propio no comprometido: Minimo de G. 40.470.945.323

10.000.000.000. (GUARANIES DIEZ MIL MILLONES)

Fondo de garantia: Minimo de G. 6.000.000.000. (GUARANIES
SEIS MIL MILLONES)

Cantidad de reaseguradores: 3 (TRES). Calificacién A, como
minimo

16.047.719.932

Cumple

6 | Calificacion de Reaseguradores: A (Standard & Poor's) Cumple
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ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

De conformidad a lo establecido en la Seccién Suministros Requeridos de las bases de contratacion,
se realiza la verificacion técnica de lo ofertado constatandose que la misma cumple fehacientemente con
las especificaciones técnicas requeridas.

RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Atendiendo a lo dispuesto en el articulo 55 de la Ley N° 7021/22 y de conformidad al articulo 55 del
Decreto Reglamentario N° 9823/23 inciso “B. Evaluacién basada unicamente en precio”; por tanto, en
base al analisis expuesto mas arriba, éste Comité de Evaluacion concluye, tanto desde el punto de vista
legal como administrativo, la oferta que se halla ajustada a derecho, y que cumple expresamente todas
las disposiciones legales que direccionan las actuaciones administrativas con vista a la contratacion de
bienes y servicios publicos en el pais, en el marco de la presente licitacion, en ese sentido recomienda,
salvo mejor parecer de la superioridad, adjudicar la "CONTRATACION DE SEGURO PARA EQUIPOS
DE TRANSPORTE, AGRICOLAS Y EMBARCACIONES" llamado por Licitacion Publica Nacional N°
08/2024 a la firma oferente EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS por el monto total de Gs. 1.224.295.570
(un mil doscientos veinticuatro millones doscientos noventa y cinco mil quinientos setenta
guaranies), por ser la oferta mas baja que cumple con las condiciones legales, técnicas y financieras
solicitadas en las bases de contratacion, y por poseer las calificaciones y la capacidad necesaria para
ejecutar el contrato.

FECHA Y LUGAR DE ELABORACION

San Lorenzo, 11 de junio de 2024.

ES NUESTRO INFORME.

£y
/ZM:L D
LIC. Lourdes BrlteXUgarte 5 Lic. Karina Vera Cisneros / '

p tracion i
fordlr(iadora dg Adanlrsﬂs fs ! Directora
v Gestion de Riesgo Direscion Depésito de Bienes @ Insumos
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DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

Analisis de las condiciones de participacion

EL
PRODUCTOR
S.A.
SEGUROS
1. Formulario de Oferta (*)
[El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente a través del SICP,
deben ser completados y firmados por el oferente.
CUMPLE
En caso de que se emplee el médulo de oferta electrénica se consideraré que el listado
de items forma parte del formulario de oferta electrénica, y deberé sujetarse en todo lo
demas a la reglamentacién vigente.]
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en CUMPLE
el SICP.
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
(SIPE)
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. PRESENTA
(*)
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE
(SIPE)
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del CUMPLE
oferente. (**) (SIPE)
7. Declaracién Jurada de “Declaracion de Miembros”, de conformidad con el formulario CUMPLE
estandar — Seccién Formularios (**)
8. Documentos legales. Oferentes.
8.1. Personas Fisicas.
a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*) NO APLICA
b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*) NO APLICA
c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacién, debera
acompaiiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del
poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representario NO APLICA
en los actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro
de Poderes (*)
8.2. Personas Juridicas.
a. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacion de los CUMPLE
Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién Personas (SIPE)
Juridicas de la Direccion de Registros Publicos. (*)
b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) CUMPLE
(SIPE)
c. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados CUMPLE
de la sociedad. (*) (SIPE)

' 7 LN A (] 1(
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d. Copia autenticada de la Ultima declaracion jurada presentada a la Superintendencia
de Seguros con sello de recepcion de la misma, respecto al cumplimiento del Margen
de Solvencia y del fondo de Garantia establecido en la Ley N° 827/96 “De Seguros” y
sus reglamentaciones y en la que se consignen los coeficientes de solvencia y del
Fondo de Garantia asignados a la aseguradora, correspondiente al Gltimo periodo.

e. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el CUMPLE
Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion
del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas. (¥)

8.3. Oferentes Coaseguradores.

a. Cada integrante del coaseguro que sea una persona juridica domiciliada en la
Republica del Paraguay debera presentar los documentos requeridos para Oferentes | NO APLICA
Individuales especificados en el apartado Oferentes individuales. Personas Juridicas.
@)

b. Original o fotocopia del coaseguro constituido o del acuerdo de intencién de constituir
el coaseguro. Las formalidades de los acuerdos de intencién y de los coaseguros
seran determinadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP).

c. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del | NO APLICA
acuerdo de intencion de coasegurarse. Estos documentos pueden consistir en (*):

d. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro del coaseguro | NO APLICA
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o

e. Los documentos societarios de cada miembro del coaseguro, que justifiquen la

CUMPLE

NO APLICA

representacién del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso NO APLICA
de las sociedades anénimas.
f. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes de
la oferta para comprometer al coaseguro, cuando se haya formalizado el coaseguro.
Estos documentos pueden consistir en (*):
NO APLICA

Un poder suficiente otorgado por escritura publica por la empresa piloto del coaseguro
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios de la empresa piloto, que justifiquen la representacion del firmante, tales
como actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas.

En caso de que los procedimientos no sean por el médulo de oferta electrénica, el oferente debera
presentar el Formulario de Oferta y la Planilla de precio, para los casos en que se utilice el Médulo de
Oferta Electronica los datos se deberdn cargar en el Formulario de oferta electronica de conformidad a
la normativa vigente.

Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser
presentados con la oferta de conformidad al Decreto Reglamentario.

Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberén estar vigentes a la fecha y hora tope de
presentacion de ofertas.

Analisis de la capacidad financiera

EL
PRODUCTOR
S.A. SEGUROS

1. Copia de Balance General de los ultimos (3) tres afios de funcionamiento, clasificado
en corriente y no corriente, conforme al formato establecido por la SET. Se tendran en
cuenta como los ultimos 3 (tres) afios los siguientes periodos: CUMPLE
Del 01 de Julio de 2020 al 30 de Junio de 2021. (Afio 1)
Del 01 de Julio de 2021 al 30 de Junio de 2022. (Afio 2)
Del 01 de Julio de 2022 al 30 de Junio de 2023. (Ano 3)
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2. Declaracion jurada de poseer capacidad financiera, donde se indique claramente el

margen de solvencia, el patrimonio propio no comprometido, de contar con fondo de CUMPLE
garantia, cantidad de reaseguradores, éste ultimo de ser requerido por la convocante
en procesos de LPN.
3. Copia simple del informe de la Calificadora de Riesgo donde se detalle la calificacién
de la Aseguradora y la presentacién de la lista donde consta la inscripcién de la CUMPLE
reaseguradora ante el érgano rector para el punto 6
Analisis de la experiencia
EL
PRODUCTOR
S.A.
SEGUROS
1. Declaracion jurada de coberturas a instituciones publicas y/o empresas privadas de los
afos indicados en el criterio mencionado. En dicha declaracién debera constar:
a. El tomador.
b. Riesgo asegurado. CUMPLE
¢. Suma asegurada.
d. Prima.
e. Vigencia de dichas coberturas.
f. Siniestros ocurridos si hubiere.
2. Declaracién_jurada de cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones publicas y CUMPLE
privadas. ANOS 2021.2022 Y 2023.
3. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. CUMPLE
Analisis de Otros documentos solicitados a presentar con la oferta
EL
PRODUCTOR
S.A. SEGUROS
e Copia simple del informe de la Calificadora de Riesgo donde se detalle la CUMPLE
calificacién de la Aseguradora.
e Copia simple de la constancia de inscripcién de la Reaseguradora ante la CUMPLE
Superintendencia de Seguros del BCP.
e Declaracidn jurada donde se informe de todos los mecanismos de transferencias CUMPLE
de riesgos, individualizdndose el tipo de contrato aplicado.
ion jurada de | dora donde indi see capacidad de
° Declar;.atclon jurada de la aseguradora donde indique que po p CUMPLE
retencién para la cobertura.
e Declaracidn jurada de informacién sobre pdlizas emitidas a favor de instituciones CUMPLE
del sector publico de conformidad al Formulario de la Seccién Formularios.
e Declaracion jurada de informacidn sobre siniestros indemnizados a favor de
instituciones del sector publico de conformidad al Formulario de la Seccién CUMPLE
Formularios
1 ‘ Y
/ y Li&. Lourdes Bh'ti Ugarte Lic, Kanna Vera Cisne,

Coordinadora de Administracion

Directora

Direscién Dendeitn ds Riense a lee: o o
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Codigo SICP: 1355 ANEXO B-02-09

Institucién: SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL - SENACSA
Adjudicado: EL PRODUCTOR S.A. SEGUROS

Cuadro de Precios Adjudicados

LPN N° 08/2024 "CONTRATACION DE SEGURO PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE, AGRICOLAS Y
EMBARCACIONES" - ID 445945

: Cadigo i 5 .| Unidad de X % Precio unitario 5
Item Catslogo Descripcion del Bien Marca Procedencia Medida Presentacion | Cantidad (IVA incluido) Precio total
84131503- ! :
1 001 Seguro de vehiculos N/A N/A Unidad EVENTO 1 1.155.004.992 1.155.004.992 |-
84131503- X y
2 9908 Seguro para motocicletas N/A N/A Unidad EVENTO ul 41.000.000 41.000.000 |/
84131503- .
3 9999 Seguro de Equipos Agricolas N/A N/A Unidad EVENTO 1 20.969.011 20.969.011
4131 - 4
SH131505 . N/A N/A Unidad EVENTO 1. 7.321.567 7.321)567 /
4 002 Seguro de embarcacion
Precio Total 1.224.295.570 /

Imputar al siguiente rubro presupuestario:
1.1.1.264.30.14.99 1.224.295.570 >

L~ __
1.224.295570 -~ ? %[\ >

s Lic. Damaris Ocampo Bykov
Directora Operativa de
Contrataciones




